
Sonkajärven kylä- ja yhdistysparlamentti  Pöytäkirja 3/2024 

 

Aika:  28.08.2024 klo 18.00  

Paikka:  Sonkajärven kotiseututalo, Museotie 1 

Läsnä:  Pellikka Aija, SPR 

Närhi Eila, Jyrkän kyläyhdistys 

 Laamanen Päivi, Sonkakosken ns 

 Tommila Riitta, Sonkajärven Martat ry 

 Leskinen Eila, Koirakosken seudun ky 

 Rönkkö Pirjo, Mansikkavirran ky 

 Karppinen Väinö, Pohjoismäen ky 

 Huttunen Jorma, Harva-Petäys 

 Hynynen Veli, Sonkajärven kunta/kunnanhallitus 

 Wäisänen Ville, Sonkajärven kunta 

 Luukkonen Hannele, Sonkajärven kunta 

  

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen 18.00. 

 

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

 

3. Edellisen kokouksen muistion tarkistus 

Edellisen kokouksen pöytäkirja on jaettu tiedoksi kylä- ja yhdistysparlamentin 

postituslistalle. Puheenjohtaja kertasi osallistujille muistion sisällön. Kylä- ja 

yhdistysparlamentti hyväksyi pöytäkirjan tarkistetuksi. 

Suunnitellut yhteiset onkikilpailut eivät toteutuneet kesän aikana, osa 

yhdistyksistä järjesti omia onkikilpailuja.  



Hannele Luukkonen kertoo tavoitteesta tehdä Vuolijoen reissu tämän vuoden 

puolella sovitusti ja vie asiaa eteenpäin.  

 

 

4. Lähellä.fi -verkkopalvelu järjestöille 

Esitellään Lähellä.fi työpaja mahdollisuutta yhdistyksille. Lähellä.fi palvelu 

tarjoaa yhdistyksille mahdollisuuden koota järjestöjen ja yhteisöjen toimintaa 

ja tapahtumia yhteen osoitteeseen, sekä edistää kansalaistoiminnan näkyvyyttä 

Suomessa. Työpaja järjestetään jos sille on tarvetta, asiassa voi olla yhteydessä 

Kati Hujaseen, kati.hujanen@sonkajarvi.fi tai soittamalla 040 675 0011. 

 

Osa osallistujista pohtii, onko yhteystietoja tarpeellista olla useassa eri 

osoitteessa. Sonkajärven kunnan nettisivut ovat palvelleet hyvin tähän 

tarkoitukseen. 

 

 

5. Kyläyhdistysten syyskokousten aikataulut 

 Puheenjohtaja kiertää kyläyhdistyksien syyskokouksissa, selvittääkseen miten 

voitaisiin tukea parhaiten kylien ja yhdistyksien toimintaa. 

 

6. Kylien kuulumiset 

 

Mansikkavirran kyläyhdistys on osallistunut pitäjänmarkkinoille, iltatoreihin, 

taikayöhön sekä itse järjestetyt muisteloiltamat Mansikkavirralla olivat 

menestys. Muisteluiltamiin kuului myös iltakinkerit ja tukea esiintyjän 

palkkioon saatiin Veturi-hankkeelta. Mansikkavirran kyläyhdistys järjestää 

kaikille avoimen kylätalon energia ja turvallisuuspäivän lauantaina 5.10 klo11–

14. Samalla vietämme ulko-oven vihkiäisiä, Minna Partanen Veturilta tulee 

vihkimään oven. Ohjelmassa mm. energian säästövinkkejä kotitalouksille, 

paikalla useita teemaan liittyviä vierailijoita sekä säästövinkkejä 

kotitalouksille. Keskustelua Matkusjoesta, sitä voisivat kaikki hyödyntää 

enemmän. Voisiko tulevaisuudessa järjestää esimerkiksi soutukilpailut? 

 Kyläyhdistyksen toimijoiden vähyys puhututtaa, toimintaan tarvittaisiin lisää 

väkeä mutta sitä ei tahdo löytyä. 

Mökkipäivien muistelua, saisiko mökkiläisiä houkuteltua tapahtumiin mukaan? 

Mökkiläiset ovat unohtuneet Sonkajärven kunnalta ja heitä pitäisi huomioida 

paremmin. 

mailto:kati.hujanen@sonkajarvi.fi


 Jyrkän Ruukintupa on aktiivinen tapahtumien järjestäjä myös mökkiläisille, ja 

tulevaisuudessa on tulossa esimerkiksi reissu Viroon. Jyrkän kyläyhdistys ja 

ruukintupa ovat aktiivisessa yhteistyössä. 

Harva-petäyksen edustaja on myös paikalla, varsinaisia kesätapahtumia ei ole 

tänä kesänä ollut. Järvelle on tehty puhdistusprojekti, roskakalaa pyydetty yli 

tuhat kiloa, sekä hapettimet laitettu järven kuntoa parantamaan. Noin 10 

henkilöä on ollut aktiiveja järven puhdistus projektissa. Uimarannalla on 

pukukoppi poltettu mutta valitettavasti uutta pukukoppia ei ole saatu, sille olisi 

tarve. Tenniskenttä vähällä käytöllä, aktiivista toimintaa kylälle toivottaisiin.  

Sonkajärven Marttojen edustaja kertoo sukevan kuulumisia, Sukevalla on ollut 

hiljaiseloa, tänä vuonna ei ole ollut rompepäiviä eikä linnan veistoa. 

Rantailtoja on järjestetty järvenpää-kukkopuron toimesta tänäkin kesänä. 

Heinäkuussa Lohirannassa on ollut vilkasta matkailijoiden osalta, kävijöitä on 

ollut jopa 12 eri maasta.  

Sonkakoskella on tanssittu koko kesä, viimeisissä tansseissa tanssitaan 

Venetsialaisten merkeissä. Veturi hankkeen kautta on järjestynyt rahoitusta 

mm. terassin rakentamiseen ja tanssilavan kunnostukseen. Koskelaan on 

hankittu kunnollinen yleiskone, ilmalämpöpumppu sekä aggregaatti. 

Kunnostukset ovat teetättäneet paljon työtä ja talkoisiin on riittänyt osallistujia, 

aktiivisia jäseniä on noin 10-20 henkilöä. Rahoituksen saaminen Veturilta 

edellyttää projektin dokumentointia vaihevaiheelta. Järjestyshenkilöistä alkaa 

olla puutetta, kysyntää olisi. 

 Koulutuksia voisi mahdollisesti järjestää tulevaisuudessa, tällä turvattaisiin 

järjestyshenkilöiden riittävyys tapahtumiin.  

Pohjoismäen kyläyhdistys osallistui myös kolmen kylän rompepäiville, 

tulevaisuudessa toivotaan jatkoa Paisuan rompepäiville. Pohjoismäen 

kyläyhdistyksellä ei ole kokoontumistilaa, koska myrsky on tuhonnut teltan 

menneinä vuosina. Pienellä aktiivisella porukalla kyläyhdistyksen toimintaa 

ylläpidetään, näköalatornillekin tie aukaistaan läpi talven, vaikka kyltissä 

lukeekin että ”ei talvikunnossapitoa”. Näköalatornilla riittää kävijöitä 

kauempaakin. Kioski ollut juhannuksen aikaan toiminnassa. 

Koirakoskella tehdään sellaista toimintaa mitä kyläläiset tarvitsevat. Nuorille 

järjestetään kesällä lentopalloa, kirkonkylällä on myös vuoro käytössä. 

Kylätaloa vuokrataan ja sen siisteyden ylläpito työllistää. Talvella kylätalon 

peruslämpö tulee ilmalämpöpumpulla, muuten mennään lämmitysvuoroilla. 

Virkistyspiirissä on ollut osallistujia, kahvit ovat olleet vetonaula 

virkistyspiirille, tapahtuma vetää porukkaa myös kirkonkylältä. Ohjelma on 



vapaamuotoista, yleensä siinä on jumppahetki, kulttuuri osio, tietokilpailua, 

sekä tonkkumin heittoa. 

Sydänyhdistyksellä on tulossa Kuvasuunnistus tapahtuma. 

 

Hannele Luukkonen Sonkajärven kunnasta esittäytyy, ja kertoo tulevasta 

osallistuvan budjetoinnin äänestyksestä. Osallistuvan budjetoinnin 

äänestysvaihe alkaa seuraavan viikon maanantaina. 

Hannelen tavoitat puhelimitse 0406750038, sekä sähköpostilla 

hannele.t.luukkonen@sonkajarvi.fi  

Ville Wäisänen kertoo kuulumisia, järjestysmieskurssi on otettava työn alle, 

näin saisimme järjestysmiehiä tapahtumiin. On huomioitavaa, että esimerkiksi 

penkkareissa täytyy olla järjestysmies sekä turvallisuus suunnitelma.  

Iisalmi ja tienoot tapahtumakalenteriin lisäämällä tapahtumia yhdistykset 

saavat tapahtumat näkyviin myös Sonkajärven kunnan nettisivujen 

tapahtumakalenteriin. Iisalmi ja tienoot tapahtumakalenterilla on laaja 

näkyvyys ja sitä kautta on mahdollisuus tavoittaa uusia ihmisiä toimintaan 

mukaan. Uimahalli reissuja on tulossa Kajaaniin, Sukevalaisetkin on 

huomioitu, kun reissulle pääsee kätevästi matkan varrelta. Kylien aamutulet 

jatkuvat tänäkin vuonna, kun sää viilenee.  

7. Muut asiat 

• Toiminnan suunnittelua 

Marraskuun kokouksessa  

• Seuraava kokous 

Sukevan kyläkeskuksella keskiviikkona 20.11.2024, klo18.00. 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.40. 

 

 

Pöytäkirjan vakuudeksi, 

 

 

__________________________            _________________________ 

Aija Pellikka,   Kati Hujanen, 

puheenjohtaja   sihteeri 

 

 


